
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Камчатскому краю (далее – Комиссия) по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), в составе:

председателя Комиссии – заместителя руководителя управления -
начальника отдела правового обеспечения и рекламы .,

членов Комиссии:

заместителя начальника отдела правового обеспечения и рекламы ,

специалиста 1 разряда отдела правового обеспечения и рекламы ,

в отсутствие представителей:

- организатора торгов ЗАО «ТПК «ФОРТ-РОСС» , (далее – Левчук М.А.),

- заявителя – общества с ограниченной ответственностью «Алатырь» (далее -
ООО «Алатырь»),

- оператора торговой электронной площадки «Центр дистанционных торгов»
(далее – ЭТП «ЦТД»),

рассмотрев в соответствии с частями 16, 17 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции жалобу ООО «Алатырь» на действия организатора торгов ЗАО
«ТПК«ФОРТ-РОССО» Левчук М.А. по проведению торгов посредством
публичного предложения имущества на ЭТП «ЦТД» Лота № 5: Нежилое
помещение площадью 112,5 кв.м., кад. № 41:01:0010122:2128, расположенное
по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д.
36. (Объявление о проведении торгов № 5325499),

 

УСТАНОВИЛА:

 

Левчук М.А проводились торги посредством публичного предложения
имущества на ЭТП «ЦТД» Лота № 5: Нежилое помещение площадью 112,5
кв.м., кад. № 41:01:0010122:2128, расположенное по адресу: Камчатский край,
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 36 (Объявление о проведении
торгов № 5325499 от 12.08.2020) (далее – Извещение). Имущество является
предметом залога АО «Россельхозбанк». Извещение и документация о Торгах
размещены в Едином Федеральном реестре сведений о банкротстве (далее
– ЕФРСБ) на сайте https://bankrot.fedresurs.ru 06.10.2020. Срок окончания
подачи заявок: 12.10.2020.

Процедура Торгов проводилась в соответствии с Федеральным законом от
26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее - Закон о



банкротстве), Гражданским кодексом Российской Федерации от 30.11.1994
(далее – ГК РФ), порядком проведения открытых торгов в электронной форме
при продаже имущества (предприятия) должников в ходе процедур,
применяемых в деле о банкротстве, утвержденным приказом Министерства
экономического развития Российской Федерации от 23.07.2015 № 495 (далее
– Порядок).

 

15.10.2020 в Камчатское УФАС России поступила жалоба ООО «Алатырь»
(далее – Общество) на действия Организатора торгов по проведению
торгов посредством публичного предложения имущества на ЭТП «ЦТД» лота
№ 5: Нежилое помещение площадью 112,5 кв.м., кад. № 41:01:0010122:2128,
расположенное по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинская, д. 36

 

В соответствии с частью 1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),
жалобы на действия (бездействие) заказчика при организации и проведении
закупки товаров, работ, услуг в соответствии с положениями Закона о
закупках антимонопольные органы рассматривают по правилам статьи 18.1
Закона о защите конкуренции.

Согласно части 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель
вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы.
Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно
жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей
эксплуатацию сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

22.10.2020 (вход. № 3446) от Общества поступило заявление об отзыве
вышеуказанной жалобы.

Таким образом, у Комиссии Камчатского УФАС России отсутствуют
правовые основания для рассмотрения жалобы заявителя в порядке,
установленном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции.

На основании вышеизложенного и в соответствии с частью 24 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции Комиссия,

 

РЕШИЛА:

 

  Рассмотрение жалобы ООО «Алатырь» на действия конкурсного



управляющего ЗАО «ТПК«ФОРТ-РОССО» Левчук М.А. по проведению торгов
посредством публичного предложения имущества на ЭТП «Центр
дистанционных торгов» Лота №5: Нежилое помещение площадью 112,5 кв.м.,
кад. № 41:01:0010122:2128, расположенное по адресу: Камчатский край, г.
Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 36 прекратить, в связи с
отсутствием у Камчатского УФАС России правовых оснований для
рассмотрения жалобы.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.


